**Capitulum XVIII: Quod principalis intentio legis latoris debet esse circa  
reprehensionem<sup>1</sup> concupiscenciarum et non circa equalitatem  
possessionum, ut Felleas ordinavit**

Reges et principes et universaliter eos, quorum est leges ferre, decet aliquas leges statuere circa possessiones civium. Nam et Solon, qui circa ferendas<sup>2</sup> leges dicebatur peritus et doctus, multas statuit circa<sup>3</sup> possessiones civium. Sic etiam et<sup>4</sup> apud Lotes<sup>5</sup>, ut recitat Philosophus secundo *Politicorum*, lex erat, quod ad hoc, ut antique sortes<sup>6</sup> servarentur illese, nulli licebat possessiones vendere, nisi sufficienter ostendere posset ei<sup>7</sup> aliquod magnum infortunium [fol. CCLXII<sup>r</sup>] accidisse. Sunt enim multa determinanda in legibus circa possessiones<sup>8</sup>, set non expedit hoc lege statui circa ipsas, ut cives possessiones equatas habeant, nec intentio legis latoris principaliter esse debet circa possessiones, set principalius debet intendere repressionem<sup>9</sup> concupiscenciarum, eo quod radix maliciarum non sunt possessiones exteriores, set concupiscencia. Radix enim omnium malorum est cupiditas. Si ergo morbus magis curari debet in radice et in causa quam alibi, magis debent intendere rectores civium circa reprimendas concupiscencias quam circa alia, ut plane probat Philosophus secundo *Politicorum*. Set de hoc inferius diffusius dicemus. Meminimus tamen nos edidisse quemdam tractatum *De differentia ethice, rethorice et politice*, ubi dicta superficialiter considerata contradicere videntur hiis, que nunc diximus. Set illa controversia infra tolletur. Ad presens autem scire sufficiat principalem intencionem legis latoris non debere esse circa possessiones exteriores mensurandas<sup>10</sup>, quod triplici via venari possumus: Prima sumitur ex parte honorum<sup>11</sup>, quos ho[p. 444]mines appetunt, secunda ex parte delectacionum, quas insecuntur, tertia ex parte tristiciarum, quas fugiunt.

---

<sup>1</sup> *Druck Rom 1607*: repressionem

<sup>2</sup> *Korrigiert aus*: ferendis

<sup>3</sup> circa *fehlt im Druck Rom 1607*

<sup>4</sup> et *fehlt im Druck Rom 1607*

<sup>5</sup> *Druck Rom 1607*: Locros

<sup>6</sup> *Textvorlage*: fortes. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>7</sup> *Druck Rom 1607*: posset sufficienter ei ostendere

<sup>8</sup> *Davor getilgt*: passio

<sup>9</sup> *Druck Rom 1607*: reprehensionem

<sup>10</sup> *Textvorlage*: mensurandos. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*